


Vážení přátelé historických vozidel, 

každoročně koncem května zaplní barevná mozaika historických vozidel Masarykovo 

náměstí v centru Ostravy. Ani letos tomu nebude jinak! 

Účastníky rallye, která se od roku 1994 pořádá současně jako Memoriál Františka 

Procházky, zakladatele dnešního Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, zavede 

z Ostravy do podhůří Beskyd, kde mj. navštíví společnost Marlenka v Lískovci (vč. 

prohlídky výroby oblíbené medové speciality), Sedliště, Zámecké náměstí ve Frýdku - 

Místku (vč. návštěvy zámku a Svatojánské věže), Dobrou a Bašku, kde v Autokempu 

bude od 17 hod. vyhlášení výsledků rallye.  

A na jaké automobily se můžete těšit? Mezi přihlášenými najdeme nejen vozy Tatra, 

ale nebudou chybět ani vozidla jiných značek, jako např. Zetka Z4 Coupé (1934), Ford 

Mustang (1966), Fiat 124 Sport Coupé (1973), MG TD Roadster (1949), Moskvič 412 

(1973), Chevrolet Camaro (1977) nebo Trabant 601 (1969) či Mercedes-Benz 220 

S Coupé (1959) nebo 280 SEL (1972). Samozřejmě i škodovky a lady. Mezi motocykly 

najdeme vojenské BMW R75 Sahara (1943) nebo českou klasiku ČZ 125 (1966). 

Již zmíněná kopřivnická automobilka Tatra bude zastoupena mj. modely Tatra 11 

(1924), Tatra 17 Phaeton (1927), Tatra 12 a Tatra 30 (obě z roku 1930), Tatra 54 

(1931), Tatra 57 sport (1932), Tatra 75 Limousine (1935), Tatra 57A (1937), Tatra 87 

(1948), Tatra 603 (1960) až po Tatru 613 (1983). Jsme přesvědčeni, že každý milovník 

historických vozidel si najde ten svůj „model“. 

Veteran Rallye Ostrava 2023 se zúčastní i zahraniční účastníci. V posledních letech to 

jsou především startující z Polska (letos 13 posádek!), kteří přijíždějí se zajímavými 

vozy. Letos se tedy můžeme těšit např. na Citroën AC4 Berline Luxe (1930), MG TD 

Roadster (1950), Fiat 600 (1957), Saab 96 (1960), Volvo PV 544 (1964), policejní GAZ 

M21 Volga (1969), Volkswagen Typ 3 Variant (1970) nebo u nás kdysi populární Polski 

Fiat 125p (1987). Zahraniční účastníky doplňuje posádka ze slovenských Piešťan 

s Aero 662 (1932) a jedna až z daleké Litvy, která přijede s vozem Mercedes-Benz 190 

„Ponton“ (1958).  

Veteran Rallye Ostrava 2023 se pořádá pod záštitou primátora statutárního města 

Frýdek - Místek p. Petra Korče a starosty Městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz p. Petra Veselky.  

Pořadatelé děkují za podporu městům a obcím, konkr.  Moravská Ostrava a Přívoz, 

Město Frýdek - Místek, Obec Sedliště, Obec Dobrá a Obec Baška, společnostem a 

firmám Marlenka International s.r.o., Muzeum Beskyd Frýdek - Místek p.o. a Tatra 

Truck a.s. a restauracím Tankovna Ostravar na Masarykově nám. v Ostravě a Nová 

Lašská jizba v Sedlišti. 



Program a trasa 

Ostrava, Masarykovo náměstí, 0 km 

08:00 - 09:45 hod. Přejímka, vystavení vozidel a doprovodné akce 

09:45 - 11:15 hod. START rallye, Průjezdní kontrola & Jízda stálosti pěší zónou 

Lískovec, areál společnosti Marlenka, 20 km 

10:30 - 12:45 hod. Průjezdní kontrola, prohlídka výrobny vč. ochutnávky (délka 

prohlídky asi 60 min, zahájení v 10:45, 11:15 a 11:45 hod.), 

odjezd prvních vozidel nejdříve po 11:30 hod. 

Sedliště, parkoviště pod Kulturním domem, 25 km 

11:45 - 14:00 hod. Oběd v Nové Lašské Jizbě, průjezdní kontrola (zastávka cca 

75 min.), odjezd prvních vozidel po 13:00 hod. 

Bezručova vyhlídka v Sedlištích, 26 km 

13:00 - 14:15 hod. Doporučujeme se individuálně zastavit (zvláště ti, kteří 

nemají objednanou prohlídku zámku) 

Frýdek - Místek, Zámecké náměstí, 31 km 

13:30 - 15:15 hod. Průjezdní kontrola, procházka zámeckým parkem a 

prohlídka Muzea Beskyd (v 14:00 hod, délka 60 min., výběr 

z 2 tras: Zámecký okruh nebo okruh Beskydy - příroda a 

lidé). Nebo doporučujeme navštívit věž kostela sv. Jana 

Křtitele vč. Galerie Věž, možnost komentované prohlídky v 

14:00 hod., odjezd prvních po 14:30 hod. 

Dobrá, parkoviště, 48 km 

15:15 - 16:30 hod.  Průjezdní kontrola, odjezd prvních vozidel asi v 15.30 hod. 

Baška, Autokemp, 58 km 

15:45 - 16:45 hod.  CÍL rallye 

17:00 - 17:30 hod.  Vyhlášení vítězů a předání ocenění na terase Autokempu 

(Program a vypočtené časy se mohou ještě změnit, upravit, je válka a 

důsledky Ruské agrese jsou nepředvídatelné…) 

Propozice 

Soutěž je pořádána pro historická vozidla do roku výroby 1992 vč. Pořadatelé si 

vyhrazují právo výběru, vč. udělení výjimek, sloučení nebo vytvoření nových kategorií. 

Při přejímce musí účastník předložit doklady k vozidlu a podepsanou přihlášku.  



Soutěž probíhá za běžného silničního provozu podle šipkového itineráře (nebo podle 

mapky), s plněním úkolů na průjezdních kontrolách (účast v těchto disciplínách není 

povinná). Doba konání průjezdních kontrol je uvedena v itineráři, v případě pozdního 

příjezdu ji už nebude možnost absolvovat. Startovní číslo musí být umístěno vpředu 

vpravo ve směru jízdy, nejlépe na předním nárazníku. Trasa soutěže měří cca 58 km. 

Pro konečné vyhodnocení posádek bude rozhodující nejvyšší součet bodů. V případě 

rovnosti bodů rozhodují dodatečná kritéria v pořadí: 1. stáří vozidla ve prospěch 

staršího, 2. objem motoru ve prospěch menšího, 3. doplňková disciplína ve prospěch 

šikovnějšího.  

Kromě absolutního vítěze, budou vyhlášeni a odměněni první tři v kategoriích: 

- automobily:  - kategorie A1, vyrobené do roku 1945 vč.

- kategorie A2, vyrobené v letech 1946-70

- kategorie A3, vyrobené v letech 1971-92 vč. případných výjimek

- motocykly:   - kategorie M, vyrobené do roku 1992 vč. případných výjimek

Navíc budou oceněny dobově oblečené posádky, které se porotě budou nejvíce líbit. 

Pořadatel si vyhrazuje právo nevyhnutelných změn programu a prohlašuje, že má 

uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou organizováním této soutěže. 

V dalším se soutěž řídí Národními sportovními řády AVCC AČR.  

Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR 

Mitušova 67, 703 00  Ostrava - Jih 

Jaromír Buček  776 445 756

David Gavroň  605 225 702

Marcela Kubalová  602 513 935

Milan Chudej  731 625 608  www.Fiat128.cz 

Vladimír Rojek  604 543 846  www.tvsco.cz ● www.facebook.com/tvsco 

http://www.tvsco.cz/
http://www.facebook.com/tvsco%20●



